Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов муниципального образования

Яконурское сельское поселение

	   [image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Экинур муниципал  тозомолинин

депутаттар

Соведи

 РЕШЕНИЕ
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЙ СЕССИИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 «09» июня 2017г.                                          с.Яконур                                                       №27-5
О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального
образования «Яконурское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и связи протестом прокуратуры Усть-Канского района на Устав МО «Яконурское сельское поселение» Совет депутатов Яконурского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Яконурское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
- в статью 5 дополнить часть 3 следующего содержания:
3. Органы местного самоуправления Яконурского сельского поселения имеют право на осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской федерации»;

- часть 1 статьи 20 дополнить и изложить в следующей редакции:
1. Сельский староста назначается главой сельского поселения по предложению жителей с.Яконур и (или) представительного органа сельского поселения. Предложение представительного органа сельского поселения о кандидатуре сельского старосты принимается на его заседании в установленном порядке.

Сельским старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший 18 лет и проживающий на территории Яконурского сельского поселения.
- в статью 20 дополнить часть 5 следующего содержания:

5. Сельской старостой не может быть назначен гражданин Российской Федерации:
1) приобретший гражданство иностранного государства, либо получившие вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина РФ на территории иностранного государства;

2) замещающие государственные должности Республики Алтай, должности федеральной государственной гражданской службы или должности федеральной государственной гражданской службы Республики Алтай, муниципальные должности или должности муниципальной службы;

3) признанный недееспособным или ограниченно дееспособным на основании решения суда, вступившего в законную силу;

4) имеющий непогашенную или неснятую судимость.

- часть 5 ст.37 Устава МО «Яконурское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
5. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно выполняет специалист сельской администрации, определяемый распоряжением администрации.
- часть 3 ст.39 Устава МО «Яконурское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
3. Избирательная комиссия поселения состоит из 8 (восьми) членов с правом решающего голоса.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Яконурского сельского поселения:                                            /Э.А.Кокпоев/
2